CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 238/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Itamar Passarela
Gerente de Serviços Públicos

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja
implantado um contêiner de 1.000 (um mil) litros para colocação de lixo na Rodovia
Alfredo Anacleto da Silva, em frente ao campo de futebol do Independente, no
bairro Sertão dos Corrêas.

Justifica-se a proposição, pois o campo de futebol é utilizado por muitas
pessoas para a prática de esportes, e não há um local específico para o descarte do
lixo, sendo necessária a colocação de um contêiner neste local.

Por essas circunstâncias, o lixo fica exposto na rua, causando mau cheiro
e acabam sendo espalhados pelos animais de rua, gerando transtorno e prejuízos
ao meio ambiente, bem como para os moradores desta via.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara